平成 23 年 11 月１日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 Ｍ Ｃ Ｊ

代表者名 代表取締役社長兼会長 髙島 勇二

 （東証マザーズ コード番号：6670）

問合せ先 取締役 経営企画室長 廣田 重徳

          （電話番号 03-5821-7114）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等をふまえ、平成23年８月１日に公表しました平成24年３月期第２四半期累計期間

の連結業績予想を下記のとおり修正しますので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正

第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

 （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1株あたり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 39,100 1,000 1,100 600 1,179円88銭

今回修正予想（Ｂ） 38,876 1,487 1,623 886 17円43銭

増減額 （Ｂ－Ａ） △224 487 523 286 ―

増減率   （％） △0.6 48.7 47.6 47.7 ―

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成23年３月期第２四半期）

41,241 1,409 1,539 870 1,780円38銭

２．修正の理由

   第２四半期累計期間の連結業績予想につきましては、主力事業であるパソコン関連事業において、

売上高はほぼ予想通りに推移した一方、引き続きパソコン販売が好調に推移したほか、円高ドル安も

仕入コスト低減に寄与したこと等により売上総利益率が向上した結果、各利益が前回発表予想数値を

上回る見込みとなりました。なお、平成23年10月１日を効力発生日として普通株式１株につき100

株の割合で株式分割しておりますため、１株あたり四半期純利益については、当該株式分割が期首に

行われたものと仮定して算出しております。

 現在、タイにおける大規模な洪水によりハードディスクドライブ（HDD）の主要メーカーの生産工場

が被害を受け、HDDの供給不足が発生しておりますが、通期の連結業績予想につきましては、HDDの供

給不足が売上高に与える影響は軽微な範囲に止まると考えております一方、HDD の仕入コストの上昇

が懸念されますことから、第２四半期までの好調な業績に係わらず、現時点では前回発表予想数値を

修正しておりません。今後、業績予想の修正が必要となった場合には速やかにお知らせいたします。

以上

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、発表日現在において入手可能な情報および合

理的であると判断する一定の前提に基づいて作成されており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能

性があります。